

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Wydawca: w Państwie Austriackim 24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 3 zł.

Przesyłka pocztowa za granicę: do całych Niemiec rocznie 60 marek, kwartalnie 12 marek 6 sgr. — do Francji i Anglii rocznie 108 franków, kwartalnie 27 franków — do Belgii, Włoch i Szwajcarii rocznie 80 franków, kwartalnie 20 franków.

Numer kosztuje 10 centów.

Manuskryptów Redakcja nie zwraca.

Lwów 10. listopada.

Od osoby, na której informacjach polegać można, otrzyaliśmy z Wiednia list następujący, datowany d. 8. listopada:

„Sądzę, że Kolo polskie nie zechce się wdać w sprawę pomiędzy postem lwowskim a jego wyborcami — powiedział ktoś, kogo Dziennik Polski uważa za korespondenta z Kola delegacyjnego do Dniem. Pozn. Ja dodam, iż wypadła do Dniem. Pozn. ja sam dr. Czerkewski Juljan nie żądał, aby się Kolo polskie wdawało w delikatną sprawę jego sumienia i kompromitowało powagę swoją, solidaryzując się z jego postanowieniem. A jednak — stało się inaczej.

Na najpierwszym posiedzeniu Kola, jakie miało miejsce po zajęciu dr. Czerkewskiego we Lwowie, po jego kwestji gabinetowej, i powrocie do Wiednia, t. j. wczoraj, wybrano do najpierwszej komisji, jakiej wybór stał na porządku dziennym, dr. Juljana Czerkewskiego, a komisją tą jest komisja do zbadania taksi taryfy celnej autonomicznej, jaka ma być w tych dniach przedstawioną przez rząd Radzie państwa. „Toż dziecinstwo!” powie każdy, zastawiając się tym wyborze. Tak, ale dziecinstwo to smatne, gdy z Kola wychodzi i ma swoją arcyważną stronę. Taryfa celna i znajomość stosunków, jakie zachodzą między jej pozycjami a produkcją i konsumcją krajową nie podchodzą pod żaden z faktów, których wiedzę dr. Czerkewski sobie przyswoił. Szło tylko zatem o niewłaściwe wotum ufnosci dla niego ze strony delegacji. I tak za wotum ufnosci ze strony wyborców, dr. Czerkewski został mianowany reprezentantem dążeń Kola.

Dziecinstwo! Ale jeśli sobie przypomnimy, że jedyny punkt sporny, jaki wystąpił jasrawo pomiędzy p. Czerkewskim a jego lwowskimi wyborcami, jedyny punkt sporny zrozumiał dla świata, i który po za granicami kraju naszego obokodnił, był ten, że dr. Czerkewski okazał się zwolennikiem polityki, najdelikatniej się wyrażając: względnej dla Moskwy, którą właśnie jego lwowscy wyborcy poczuli za zgubną dla interesów narodowych. I w takim to sporze pomijając już względy konstytucyjnej przyzwoitości, Kolo, czyli raczej większość jego staje po stronie p. Czerkewskiego, czyli solidaryzując się z jego stanowiskiem względem dla Moskwy — tak bowiem świat to stanowisko zrozumiał. Dziecinstwo!.. ale tem dziecinstwem na takie stanowisko większość Kola zaprowadziła delegację polską.

Przed oboma, a przynajmniej w parlamencie, przy nadzwyczajnym zajęciu się wszystkim, co dotyczy będących w przesileniu, że tak powiem, umów celnych, traktatów handlowych, taryf autonomicznych — rzecz wyboru delegacyjnej komisji uścił się nie da. A w kraju, w kraju nieubiegana logika faktów coraz więcej przykawa unicestwiającej się delegację do zorganizowanej nowo-targowej koterji. Oto, do czego prowadzi bezwłasność; oto, do czego prowadzi jakaś oligarchiczna negacja opinii tworzących się w łonie kraju!

W pospiechu wybrana komisja dla rozpatrzenia taryfy celnej autonomicznej składa się z pp.: Mendelsberga, Bodynskiego, Gulewskiego i Czerkewskiego Juljana. Nie wiem, o ile wybór i skład tej komisji pozwala wnioskować o zasadniczym przyjęciu samej taryfy i stanowiska rządowego — rzeczy, mówiąc nawiasem, wcale jeszcze nie przesądzonych w sferach parlamentarnych — jednakże musi, że w składzie powyższym, oprócz dwóch pierwszych deputowanych, niezawodnie znakomicie obeznanych z interesami

handlu krajowego, brak kogoś jeszcze, coby cehował dobitnie samowiedzę interesów rolnictwa i wielkiej konsumującej publiczności naszego kraju. Niewątpliwie jest to dziełem przypadku, a nie umyślnym nieocenieniem tego ostatniego stanowiska; ale ten przypadek to także rys charakterystyczny do pospiechu, z jakim chciano dać wotum ufnosci deputowanemu, którego zganiłi wyborcy.

Korespondencje polityczne „Dz. Pol.”

Wiedeń 8. listopada.

(R. R.) Sądząc z pospiechu, i z zadowolenia, z jakim oficjalne i półoficjalne organa z Mont. Revue na czele wszelkiej pogłowski o zamiarach mediacyjnych demontują, mimowoli narusza się tu całkiem zasadniony wniosek, iż w sferach na „Ballplatzu” a więc w formie, sferach na Bałkanie potrafiła tak długo, do póki Moskwa z tych zapasów nie wyjdzie stanowczo zwycięzka.

Co austriackie ministerstwo spraw zagranicznych skłania do piastowania podobnych życzeń — odgadnąć łatwo. W pewnych bowiem kołach decydujących nie chcą wcale pozbyć się tego złudzenia, iż przy ewentualnym układzie pokojowym, car sprzymierzeniec raczy łaskawie rzucić Austrii jakiś smaczek z rozbitego państwa otomańskiego, jako rekompensatę za tak zycyli- otomańskiego, jako rekompensatę za tak zycyli- otomańskiego, jako rekompensatę za tak zycyli-

Wojna domowa, z powodu niegotowego jeszcze dotąd traktatu handlowego z Niemcami, wstąpiła w nową fazę kompromisu na podstawie autonomicznej taryfy cłowej. W dziennikach węgierskich wiele hałasu na ten projektowany środek; lecz gdy gabinet węgierski wobec swych ciałostawskich kolegów nie zajął stanowiska wręcz odparnego pod hasłem: non possumus, to łatwie być może, iż taryfa cłowa przejdzie przez kwartalne oba parlamentów, i że w skutek tego, elaborat ugody z końcem br. stanie się faktem. Już z politycznych względów żywożyby należało, aby dyssonanse ugody raz już wzięły koniec, i pokój w obu połowach monarchji zapanował. O koniecznej potrzebie pokoju na wewnątrz ci tylko chyba nie są przekonani, którzy w zachowaniu się Bismarka względem Austro-Węgier upatrują symptomata nie egoistycznej przyjaźni, lub udeja, iż w takową wierz. Rada państwa na dzisiejszym posiedzeniu zajmuje się dalszym ciągiem rozprawy nad projektem o wywłaszczeniu pod koleje — czyż aby kończy — sądząc z dotychczasowej rozwickości rzecz więcej niż wątpliwa. Nowa taryfa cłowa ma być także dziełem wstępnym; dotychczas przedłożenia będą wprost przekazane do komisji ugolonych nad walkę polityczną? Lud znający jest sława, znany i miłością, których tak nad-

w sobotę, tylko do zmienionych pozycji cłowych dodane zostaną motywa.

Rada państwa wkrótce także przystąpi do dyskusji nad przedłożeniem bankowem. W wydziale budżetowym uchwalono absolutorium za przekroczenia preliminarza ministerjum sprawiedliwości i finansów za r. 1875, wyrażając negację, iż rząd takowych się dopuścił. W komisji ugodowej zajmowano się kwestją centralnych aktów, uchwalając zarazem dwie rezolucje: pierwszą z nich wzywa rząd, aby przeprowadził z Węgrami podział tych fundusów, i o stanie efektywnym tychże przedłożył sprawozdanie, druga zaś domaga się wykaza jaki był stan tego majątku w czasie zawarcia pierwszej ugody, i jak nim od tego czasu gospodarowano.

Z hotelu de France, obawionego, jak wiadomo, chińskim murem tajemniczości: całkiem głucho o rezultatach tak szumnie zapowiedzianej konferencji „Kola galicyjskiego.” Przez obłąbną niedyskretność jednego z uczestników došlo do mej wiadomości, iż rozprawiano, de omnibus rebus, et quibusdam aliis; co zaś do losu p. J. Czerkewskiego — to quot capita, tot sententiae, lecz zdają się, iż przeważy zdanie, aby nie kłóść palców między drzwiami, między wyborców, którzy się wypierają swego wybrańca, i delegata, który im na gwałt się narzuca; w końcu rozstało się z dewizą p. Onufrego — my tu sami będziemy politykę robili, niech tam gawędy krzyczą, co chcą, mandatów nie popamiętamy. Jakoś to będzie — niech żyje tarokowanie!

Wybór p. Kornela Ujejskiego delegatem w kołku delegacyjnym sprawił konsternację — w nowym koledeju lekają się otrzymał czynnik paujący tę tak piękną harmonję milczenia i nie nie robił. Stanczyki na tę akwizycję zgryzają zębami, przeznaczeni bowiem nasz wieszcz, ustalowaną przez Czas i jego adherentów c. kr., a w razie potrzeby i carską pokosłość uważa, za dziwoląga, godnego pogardy. Pogniewano się tu na serjo na tabularnych posesjonatów z Rohatynskiego, iż polskiego W. Hugo wysłają do rady państwa: Polacy zaś mieszkający w Wiedniu pełni radości, iż wielbionego wieszczca ujrzą wśród siebie.

Polityczne osobistości współczesnej Francji.

Wiktor Hugo.

Spotkałem Wiktora Hugo na ulicy. Narzekając na zimno i mias na szyl szal, który mu wyglądał mięco z pod kamizelki. Ruchy jego wydały mi się cokolwiek mniej żywe, na szczęście nie można tego powiedzieć o jego umyśle. Znakomity ten człowiek zawsze nakazuje poszanowanie czy to na bulwarze, czy na trybunale. Od 1848 słowem i piórem pracuje bez wytchnienia w sprawie wolności i pomysłności Francji. Wygnaany i przesładowany za swe opinie, jest on, pomimo to, człowiekiem wysoko poważanym we własnym kraju.

Gdy go prosił by mi wypowiedział swe zdanie o sytuacji obecnej, tak przemówił: „Na teraz jestem pełen nadziei, że republikanom powieździe się. Według moich obliczeń powrócą oni do nowej izby najwcześniej w listopadzie 420. Kor. A wtedy? W. Hugo Pan pytasz mnie co wtedy będzie? Wszystko. Lud tak samo jest znany wielkimi rzeczami jak był znany małymi; a cóż jest większego dla umysłów politycznych nad walkę polityczną? Lud znający jest sława, znany i miłością, których tak nad-

używał. Za rzymskich czasów każdy naród, który byłoby tak jak my, uginąłby głowę pod ciężarem pokrozenia przez całe dwie generacje, a dopóki wnetki zwycięzcy nie dołączyły do lat gdy się jest zdolnym do trzymania oręża. Dnia nie mamy nic podobnego. Oddawna zapominano o miłości i nie wiele dba się o sławę. Teraz interes w walce jest tak drobny i tak mało zwraca się nań uwagi, że przetrza się dokoła nazwiskami z taką samą obojętnością z jaką rzuca się na wygasty ogień sól, w nadziei rozniecenia go na nowo. Nazwiska wymieniamy się z największą familjarnością. Mówią: MacMahon, Gambetta, Grevy, zaledwie raczą wspominać o republice.”

„A gdyby trzej ci ludzie zmarli jutro, to trzeba by było zamknąć sklep i zrobić likwidację, jak w domu handlowym. Pomimo wszelkich opozycji republika istnieje, chociaż zmuszony jest się trzymać ją pod kluczem i pokazywać przez szkło, jak koronne diamenty w Londyńskiej Wiedzy. Zwiędzający przechodzą, diamenty pozostają nie tknięte.”

„Ale cóż to szkodzi, że panujący zmieniają się? Właśnie z tego to powoda republika będzie spokojniejszą. Bez hałasu, bez walki, na miłośności znika i uznanem będzie, że ten kto przybył ostatni ma tyle potęgi co i inni. Starcy nie są zdolni do oceniania faktów, gdyż jeszcze żyją w marzeniach o przyszłości, a nie mają już tego szczęścia by móc przelać swą krew, a przynajmniej łzy za wielkie rzeczy zrodzone w końcu zeszłego wieku. Szczęśliwi ci, którzy mają dziś nie więcej nad dwadzieścia lat. Oto wszystko co mogą powiedzieć.”

Próbowałem na wszystkie sposoby przedłożyć rozmowę w tym sensie; ale W. Hugo wymykał mi się, przeskakując ze skały na skałę, tak, że w końcu byłem w obawie bym sam nie zginał w przepaściach jego Olimpa.

Biskup Dupanloup.

Feliks Dupanloup, głowa ultramontanów, senator i członek akademii, znakomity autor, którego ascetyczne rysy świadczą o życiu z kartozją dawniejszej daty, okiem żołnierza i nieopolską wymową, ma lat 75, lecz pomimo to jest nieznużonym zapasnikiem na polu politycznym i religijnem. Kocha on Francję niemniej jak Rzym. To co wiadomo o światłości jego życia, niewyczerpanej szczodrości i szczerze wstrząsliwości, wystarczyłoby do obalenia wszelkiego, co napisali przeciw kościolowi galickimemu jego nieprzyjaciele, gdyby tylko znany biskup orleański był przedstawicielem swych braci po religii. W decezji swej jest ubóstwiany.

W kołach religijnych, jak również w Watykańskich wpływ jego jest ogromny. Ta słusna postać, lekko pochylona, te długie białe włosy, na dające patryarchalny charakter rozumnej twarzy, witał się przybyłego, bezpośrednio wywierała głębokie wrażenie. Energia charakteru widoczna jest w tych rysach. Wśród słów powitań, uprzejmych, lecz zawsze pełnych godności, i w tonie rozmowy czną woię ironji i sarkazmu które od czasu do czasu występują w przemówieniach biskupa jak n. p. gdy raz powiedział, że Edmund About będzie zawsze pierwszym autorem Francji — w porządku alfabetycznym.

Gdy korespondent nasz zapytał ks. Dupanloup, jakiego jest zdania o rezultacie wyborów, ten odpowiedział mu:

„Nie wydadzą one żadnego rezultatu; wszystko trzeba będzie rozpocząć na nowo, gdyż w rzeczywistości wymierzone są przeciw kato-

licyzmowi, chociaż ostentacyjnie spór prowadzi się o co innego. Od wielu już miesięcy nie masz nic takiego, czegoby nie wymyślono na duchowieństwo i jego dążności. Wszystko mu zarzucają. Zmyślono bezwzględne fakty i przesłano nawet o nich jakąś notę rządową włoskiemu. Rząd nasz był literalnie bombardowany kamieniami antyklerykalistów. Toż samo zaczęło się znów po wyborach. Gdyby kwestja budżetu wyznał szczerze została postawiona, widzielibyśmy, czy Francja chce duchowieństwa, czy nie chce. Po zdaniu tej kwestji radykalni utrzymali je przy st. który chcą wygrać. Skład izby nie wiele znaczy; sami kandydaci oświadczyli w swych wyznaniach wiary, czy są za duchowieństwem, czy przeciw niemu. Na ten raz wybory mogły być zorganizowane tak jak w Belgii, gdzie dwa tylko jest stronnictwa: klerykalne i antyklerykalne. Powtórne rozwiązanie izby nie wydałoby rezultatu. Naprawdę powinna być uregulowana kwestja religijna. Być może, iż to zniewoliłoby do zaniechania apacji przez tych, którzy wstrzymują się od głosowania. W ten sposób widzielibyśmy kategorię, jak Francja jest podzielona. Koresp. Czy mogę przypominąć Waszej Eminencji zapytanie, które miałem honor zrobić w przedmowie prawopodobnego rezultatu wyborów? Ks. Dupanloup. Nie sądzę, by rządowi udało się otrzymać większość, chociaż nie jest to niemożliwe. Tyle oddzielenie otrzymuje sprzecznych wiadomości, iż co chwila jestem gotów do zmiany zdania. W każdym razie niepodobna, by rząd nie pozyskał kilka krzesel. (C. d. n.)

Przegląd polityczny.

— Dziwnie jakoś dzieje się obecnie w Anglii. Rząd wszelkimi możebnymi telegrafami wypiera się medjacji, a przychylna mu prasa coraz bardziej nalega, by położono koniec wojnie. Na ten raz dziennikowi Standard sekunduje Horn npost, pisząc, że zdużeniem się przyszczenie, by Moskwa po zdyciu Plewny była usposobiona do przyjęcia rozsądnych warunków. „Jeżeli Moskwa, pisze ten dziennik, ma być powstrzymana na swej zaborczej drodze, jeżeli istnieje najmniejsza podstawa do przypuszczenia, że światy odpór Tarków będzie w końcu złamany, to naszym zdaniem, Moskwa bezwzględnie powinna być powstrzymana, podczas, gdy jeszcze ma do czynienia z turecką armją, gdy jeszcze ma przed sobą szanę Plewny, a nie wtedy, gdy się wolni od przeciwnika. Kto odkłada staowcze wystąpienie swe w celu nakazania umiarkowania zwycięzcy aż do czasu u. kłdy Turcja zostanie pokonana, ten w końcu przekona się, iż sposobność potem przemienia. Nie ma żadnej podstawy do przypuszczenia, by Moskwa stała się umiarkowaną, gdy zauważy, że z pewnością może pozwolić sobie na nieumiarowanie. Standard jest zdania, że wprawdzie każde inne państwo więcej aniżeli Anglja nadawałoby się do roli pokojowego rozjemcy, ale żadno nie ma do tego usposobienia, ponieważ nie tyle zniewala go interes.

— Z Belgradu donoszą do Polit. Cour., iż w skutek wielokrotnych usunach zarządzeń Porty na dwumacne zachowywanie się Serbji, reprezentant tejszy w Konstantynopolu, senator Kristić w sztyrowanym telegramie od ministra Ristieza otrzymał polecenie, aby zażądał audjencji u tureckiego ministra spraw zagranic Serwera paszy i w imieniu ks. Milana oświadczył, że

G. k. Prokuratorja Państwa skonfiskowała numer, dzisiejszy za ustęp opuszczony.

Kronika lwowska.

(Historja krakowska. P. Zyblikiewicza wzywaniu z Bismarkiem. Stronictwo „porządku moralnego” i jego orgje. P. Paweł Popiel. Hr. J. A. Frądło. P. A. Szczański. Jubileusz kronikarski. Ka. Słojowski i Panny Marii Snieżnej.)

Już się ma pod koniec stańczykowskiemu światu. Wszystko, co w nim było, psuje się, spiskuje i pije. Hrabiowie i pacholki pija.

A jako Mikołajek, pan w magistracie, tak Kłobukowski pan w drukarni, pije i szaleje. Hawelka jeden spokojny, niewzruszony, buchalter nieublagany żołdaka, patrzy z wysoka na wiry pieczystego i szampana.

Straszne rzeczy dzieją się w Krakowie. Wbrew zasadom uświęconym w Syllabusie i w Piosce Stańczyka, pierwszy p. Paweł Popiel dołósł sataudar, na którym wypisane godło: libe- sam consilio. W zdromym obłędzie nawołuje do „organizacji” stronnictwa, do organizacji re- wolucyjnej, wychodzącej z ram legalnych, stawiającej się obok becyrku i estajramtu z samowładnym jakimś mandatem.

A w ślad za nim występuje O. Bernard z polaniem, że i we Lwowie potrzeba zorganizować dr. Juljana Czerkewskiego i p. radcę polejnego Frydrycha w jedno potężne stronnictwo konserwatywne. Spiski i spiski dokoła.

Nie dziw, że wyuzdane takimi wyrykami umysły, wbrew obowiązującym przepisom ustawy wyprawiają orgie w samym największym przy-

bytku konserwatywnej muzy publicystycznej, i opisują je następnie na tem miejscu, na którym w innych numerach umieszczane bywały allokacje Ojca św. i p. Józefa Szujskiego. Trzydzięści kilka głów podwawelskiej nacji brało udział w tych bachanaljach. A masiady to być tegie głowy, bo sprawozdanie urzędowe stwierdza, że każda z nich wypła po czterdzieści tostarów, i pomimo dobrych win Hawelki, nie ma śladu, by którykolwiek z pijących miał tego dnia cokolwiek porządnego w głowie. Raport policyjny, ogłoszony nazajutrz, wspomina tylko, iż wzięto Agnieszkę Szklarczykównę za kradzież drobiu, Bartka Antosa za pobicie, Józefa Czerwinkę za zamiar kradzieży, i czterech osób za pijaństwo. Ponieważ atoli nazwiska tych osób nie są wymienione, więc zapewne nie było między nimi żadnych honoracji, ale tylko same pacholki. „rozbitki dążności, której celem było a tworzenie uczciwego stronnictwa demokratycznego.” Być może, iż i Święta Hermianada krakowska dnia tego miała oczy pobłażliwie zamrznzone, bądź że względu, że sam prezydent miasta zachęcał biesiadników do wychylenia parów, bądź też z powodu, iż czuła się zmęczona po obławie, wyprawionej w dzień zaduszny z rozkazu p. Zyblikiewicza na śmiatków, modlących się za dusze zmarłych w stanie nieładki i opora przeciw „oswobodzeniu naszych braci przez Moskwę.” Pan Mikołajek ze Starego Miasta nie holdingu bowiem przesadom małomiej- skim, ale owszem co roku w dzień 1. i 2. listopada prowadzi Kulturkampf z zabobonnym tłumem, modlący się na cmentarzu.

Jest to jedną z tajemnic, które Czas troskliwie ukrywa przed badawczym okiem dyplomacji europejskiej, dla czego p. Mikołajewo wolno prowadzić Kulturkampf, a Bismarkowi nie. Drugą taką tajemnicą, nikomu niewytłumaczoną jest, dla czego we Lwowie najlżejszy objaw opozycyjny nazywał się na warcholstwem, publicznem kalunniatorstwem, zatrucianiem ducha narodu itd., podczas gdy w Poznaniu organ przyszłego stronnictwa „porządku moralnego” netylko nie potępia opozycji, ale owszem stara się podnieść ją ile możności, i to w kwestji, w której wygrana jeszcze niekoniecznie byłaby zwycięstwem

sprawy narodowej, a przegrana może spowodować klęskę stokród gorsze od złożenia mandatów przez całą delegację galicyjską. Co się znie tyczy, sądzę, że i Bismark i p. Mikołaj mogliby dać pokój Kulturkampsowi, jakoteż, że opozycja choć może i pożyteczna w Poznaniu, jeszcze pożyteczniejsza jest we Lwowie. Sądzę nakoniec, że jeżeli kłice „porządku moralnego” wydadzie się zurpacją to, że wyborcy lwowscy wypowiedzą swoje zdanie o polityce delegacyjnej, to już nie wiem, czym się wyborcom tym wydać może aragancja owej kłiki, przechodząca osta niemi czasy wszelkie granice przyzwoitości. Między kłiką „porządku moralnego”, reprezentowaną w Czasie, a ową szanowną spółką, która Ludwikowi Napoleonowi dopomogła do „ocalenia społeczeństwa”, wynaleś można niejeden podobieństwo. I tu, i tam, jedynym hasłem, jedynym sztandarem jest słowo MY, brak tylko krakowskim bonapartystom lalki, którąby można ubrać w trójgraniasty kapelus, zamiast korony, i opawać wszystko pod jej egidą. Zuchwałstwo, z jakim panowie ci deklamują o swoich cnotach, a o podłości i nieczystości wszystkiego, co nie jest NIMI, szaka równego sobie w dziejach drugiego cesarstwa; Cassagnac i Villemessant mogliby jeszcze niejednego nauczyć się od nich. Nie brak i czerwonego upiora do straszania ludzi, odkrył go święto p. Paweł Popiel. Potłukł on na kilkunastu stronnictwach, jak w retorice, na jedną miarę powstanie Kościuszki i powstanie listopadowe. zabiegi emigracyjne Towarzystwa demokratycznego, powstanie poznańskie z r. 1848, powstanie z r. 1863 i — ostatnie zgromadzenie wyborców we Lwowie, i wydestylował z tego preparatu zdanie, że wszystko co od czasu elekcji Stanisława Augusta nie było w Polsce apacją, Stanisławia, technozstem lub jawnem łączeniem się z nieprzyjaciółmi kraju, było dziełem „europejskiego stronnictwa rewolucyjnego” a nie szamotaniem się ducha narodowego z kaidanami, w które go okuto. Przeciw tej rewolucji europejskiej, która teraz główną kwatę stanęła we Lwowie, wzywa pan P. całą swoją partję do pospolitego ruszenia, i gotów jako regimenter stanąć na czele. Z jego strony są to tylko dziecinne strachy staruszka, który może w istocie

właśnie życie. — Przedwczoraj między godziną 7m a 8m wczoraj sakradzi się wiadomości zdołdo do parterowego mieszkania p. Teofila S. c. k. komisa- rza przy namiestnictwie, pod l. 1 przy ulicy Sakra- mentek. Pomieszkaniem było zamknięte, a szkodę wyrządził przez okno, które przypadkiem otworze pozostawił i zabrał z sobą dwie ponsowe koldry, jedną atlasową a drugą rypsową kapę gobelinową w żółte kwiaty na tle niebieskim i dwie poduszki. Szko- da wynosi 100 zł. — Policja aresztowała w ubiegłym miesiącu za opilstwo 98 osób.

Czy będzie Polska? Pod tym zaciekawia- jącym tytułem wyszła niedawno w Lwowie broszu- ra, napisana przez „Warszawiaka”. Autor jej posta- wia sobie powyższe zapytanie, nie daje na nie kategorycznej odpowiedzi, ale ta wypływa sama z przytoczonych faktów i poglądów. Najstaranniej obrobiona jest wbrozura część traktująca o Moskwie i Moskalach. Autor widocznie najwięcej badał kwes- tje z tej strony; ztąd zapatrywania jego i wywody są trafne, przedstawione zwięźle i dobitnie. Szczerze wysławiamy, iż dawno już nie zdarzało się nam spoj- rzęć z tak dokładną charakterystyką Moskwy i jej do Polski stosunku. Nie są to ogólniki, ani deklama- cja, ale rozumowanie co krok faktami popierane, o ile na to pozwalały szczerze rozmiary broszury. Celem moskiewskiemu systemowi rządowemu i całej poturzędowej Moskwie panawistycznej autor daje słuszną odprawę, udowodniwszy, że obie powyższe Moskwy niemają żadnej ani historycznej, ani socjal- nej kwalifikacji, nie tylko do rozwiązywania, ale na- wet do stawiania jakiegś kwestji słowiańskiej. O ile praca „Warszawiaka” jest jednak z tej strony wy- czerpująca, o tyle znów niepełna z drugiej strony, a mianowicie pominięto w niej całkiem stosunek Pol- ski do Prus. Ztąd wynika, iż autor na postawione w tytule zapytanie nie daje odpowiedzi wszechstron- nej. To co mówi na końcu o Austrii, jest zanadto apodyktycznem. Dobrze zrobiłby autor, gdyby do te- go o Austrii ustępu przytoczył motywy tak samo przekonywujące, jak te, których użył na wyświetle- nie stanowiska i dążności moskiewskich, albo też u- stęp ten całkiem opuścił. Nie umniejszoby to zalet jego pracy. Język autora jest wymowny i dobitny. Za zasługę pożyteczny mu, iż unikał deklamacji; nie mamy bowiem za deklamację takiego prawdziwie poetycznego ustępu, jakim na str. 15 kończy swoje mad zw. misja Moskwy uwagi. W istnej powodzi broszur politycznych, jaka nas w ostatnich czasach nawidziła, broszura „Warszawiaka” jest wczesniej- szalną na odszesczólnienie. Pouczająca jest i pa- tryjotyczna.

Dla walecznych i poczciwych Turków otrzymaliśmy szarpie i bandaże od pp. Tomżyńskiego z Siedlca i S. F. z Tłumacza.

Teatr. W teatrze hr. Skarbka dzisiaj 10. bm. „Ermani”, opera w 4 aktach Verdięgo. * Na dzisiaj był zapowiedziany drugi występ panny Renée w „Hagenbach”, nie przyszedł jednak do skutku, z powodu, że panna Renée obrażona zi- mnem przyjęciem, jakiego doznała ze strony publi- cności podczas występu w „Fauscie”, zerwała z dy- rekcją i oświadczyła, że więcej występować nie będzie. Uznajemy żal panny Renée, bo bądź co bądź nie było rzeczą takowną ze strony szlachcy oby- rypwać niepomnie okłaskami pierwszy raz wystę- pującego, a nawiasowo mówiąc wcale nie tegiego ba- niasie, Włocha, a rodzakcie, śpiewające bezaprecznie bardzo dobra, przyjmować z taką ludwą obojęt- nością. Niech się jednak panna Renée pocieszy tem, że według naszego przekonania, oparte na dobrych informacjach, wszystko to było dziełem zorganizo- wanej klaki i kontrklaki. Z drugiej znów strony esajemy się w obowiązku wypowiedzieć nasze zdanie beasstronne o jej pierwszym występie w „Fauscie”. Panna Renée ma bardzo piękny głos mezosoprano- wy, pełny i przyjemny w średnich tonach, nie tyle w wyższych, szkoda jej wyborna nie pozostawia nie do życzenia, tryl bardzo piękny, pasaż wyrobiony. Ale ma jedną wielką wadę, że śpiewa bez ognia, nie może więc wywołać efektu. Gra jej tak samo śmiała i bez wery. Wady te, które po części przy- psiad należą nieśmiałości, towarzyszący zwykle pierw- szym występom, nie mogły publiczności zbyt dobrze usposobić. Gdyby publiczność wobec wszystkich była tak bezwzględna, nie mielibymy jej za złe zinnego przyjęcia panny Renée, ale jakże nie nazwał nieo- liczniwnego tego postępowania, wobec entuzjazmu, który wywołują pierwsze lepsze włoskie lihoty?

Gwiazda, stowarzyszenie rekedzielników, urza- dza w niedziele 11. b. m. przedstawienie amato- rskie p. t.: „Dożywcio”, komedia w 8 aktach Aleks. Fredry.

Stan powietrza. Dziś 10. listopada — 2° R. o godzinie 7ej rano, gęsta mgła, później pogoda piękna.

Kraków 9. listopada. Karmelitanki bosc tu- tejsze, wstawione katowaniem Barbary Urbęk, bu- dują sobie drugi klasztor przy ulicy Łobzowskiej w Krakowie, gdyż dawny klasztor na Wesołej nie mógł już objąć odiar fanatyzmu religijnego w akcie napływu zakonnice z Poznańskiego. Otóż d. 8. listo- pada w południową godzinę, gdy robotnicy zwykłe spią, jedna z młodych zakonnice pragnęła uciec z klasztoru, nie spodziewając się, iż w tej chwili na a fabryce znajdowały się dwie siostry w Bogu, a sabywszy uciekającą, rzuciły się za nią, chwyciły i poczęły ją mordować, że dopiero jęki i krzyki ka- towanej ludzi pobudziły. Pobiegli robotnicy na po- moc, ale tymczasem zakonnice zdołały wciągnąć swoją ofiarę za furtę klasztorną obecną.

Co się z biedną stało, trudno wiedzieć, czy się wzięła do wdady, nie wiadomo, świadków tego czynu barbarzyńskiego jest dosyć, to jednak skonsta- tować można, że w mury klasztorne widąc nieo- brolownie udają się nasze niewiasty, skóre z nich potem uciekają, i że fanatyzm nigdy uczuć chre- ścijańskich się nie nanczy.

Kraków 9. listopada. W presbiterjum kościoła OO. Dominikanów odwołanie zostaną w tych dniach przed, których malowania okazało się koniecznem przed dokonaniem wielkiego altara, gdyż ten mógł doznać uszkodzeń od rusztowań malarskich. Przed rozpoczęciem malowania presbiterjum, zgromadzenie OO. Dominikanów prosiło dyrektora szkoły sztuk pie- nych, p. Matejkę, i jej prof. Wład. Szczykiewicza, o kierowanie robotami malarskimi p. Matejko; te- ras zaś, gdy preor zgromadzenia otrzymał pismo prof. Szczykiewicza pochwalające najuprzejmiej pracę p. Matejko, jako zgodną z uwagami jego i dyrekto- ra p. Matejki, przeto robotę za wykończoną uważać należy.

Dziś w południe umarł po kilkuletniej chorobie Szymon Dukiewicz, przeżywszy lat 77. Był on znany w szerszych kołach, zwłaszcza literackich i nau- kowych naszego miasta. Związany węzłem przyjaźni z śp. bisk. Łętowskim, wziął za jego radą udział w wydawnictwie dzieł Długosza, zwłaszcza zajmował się przepisywaniem z rękopisu „Liber Beneficentium”. Kilkuletnia ta żmudna i mozolna praca udźwężyła

zdrowie szanownego badacza i była początkiem jego cho- roby, z powodu której przez ostatnich kilka lat nie opuszczał prawie nigdy swego mieszkania. Przyjaciel Brodzińskiego i Winc. Pola, posiadał po nich kilka cennych pamiątek.

Stanisławów 7. listopada. Zarząd oddziałowy Towarz. pedagogicznego podaje niniejszem do wiadomości swoich członków, iż przypadające na ten rok walne zgromadzenie odbędzie się dnia 20. bm. w za- budowaniu wyższej szkoły żeńskiej, w domu Święci- ckiego (obok kościoła farnego) ogodz. 3 z południa z następującym porządkiem dziennym: 1) Odczytanie protokółu. 2) Sprawozdanie z czynności wydziału. 3) Sprawozdanie podskarbięgo. 4) Wykład prof. Miazgi. 5) Wnioski zarządu i pojedynczych członków. 6) Wy- bór nowego zarządu.

Warszawa 8. listop. (Różne wiadomości). Reklama poczynna sobie i u nas powoli torować nie- znaczny dotąd drogę. W „Lodzer Zeitung” spotykamy np. artykuł fejetonowy o uczcie z powodu otwarcia teatru pana Kerna. Jest tam mowa i o sztuce dra- matycznej i o toaście pana Texla, który w przemo- wiej swej wspominał o Matejce i Siemiradskim, o Królikowskim i Żółtkowskim, a potem... potem kilka słów polecających „przy tej sposobności” hotel tegoż samego pana Kerna, a to zarówno na czas dłuższy jak i krótszy, albowiem hotel ten odpowiada wszyst- kiej wymaganiom nowoczesnym, „kuchnia zaś i pi- wnicza nie do życzenia nie pozostawiają...”

W Okskus poświęcono świeżo orestaurowaną kościoł parafian kapliczkę św. Jana Kantego, prze- robioną z domu, w którym ten święty był małym przemysłowcem. Kapliczka z biegiem czasu zanę- dbana, była zamknięta i podobno służyła za spichrz. Dopiero przed kilkunastu laty przejętą przez Okskus znaną powieściopisarkę S., zwróciła uwagę na jej pamiątkowe znaczenie i podniosła projekt od- restaurowania, co też kosztem składek parafian wy- konano. Św. Jan Kąty urodził się w r. 1897 w Ketach pod Krakowem, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników przynosiła pożądanego skutku, powrócił do Kra- kowa i objął powtórnie katedrę teologii. Owoż do- datk p. r. 1897 w Krakowie, wykastalcenie odebrał w akademii tegoż miasta, gdzie następnie wykładał teo- logię, a gdy zakawała prebenda okskuska, kapituła przeszaczyła go na proboszcza okskuskiego. Widąc jednak, że jego starania około podniesienia moralne- go zarozumiałych i możnych Okskuszan i górników prz

Ubrutki zimowe, Pelerynki, i Zarzutki balowe, Halki, Sukienki i Garniturki dla dzieci włóczkowe.

Rękawiczki praktyczne odszeregowane medalem na wystawie światowej, Garniturki białowane, Kryzki, Siatki na głowę, Szalki, Krawatki, Kordki, Pończochy Skarpetki, Ubrutki do nosa, Fartuski płócienne i cyratowe, Kołnierze, Mansety, Szczotki do włosów i sukien, Szczoteczki, do zębów i do paznokci, Grzebienie do czesania, Podwiązki, Szelki, Portmonetki, Tytonierki, Karty do grania, marki preferansowe.

Wachlarze, Paski „Anget“ z piór i druciku plecione, Grzebienie „Giraff“ za włosy, Broszki, Kółczyki, Branzolety, Kolie, Medaliony, Diademy i wiele ino- gustowne biżuterji fran- uskiej ze sztykretu, kości słoniowej, stali oksy- dowanej, talmi złota, en jais, szpiki do krawatek, spinki do manszet, Deszwo- chrony od zhr. 1.30 do 10. Gorszyt paryjskiej od zhr. 1.30 do 6. Cerat am- rykańska, Kalosze rosyjskie, Liberyjny guziki, galony, Rękawiczki itp

Poleca powszechnie znany z taniosci i doborowego towaru MAGAZYN DAMSKI Kamila Strzyżowskiego we Lwowie, przy ulicy Halickiej pod l. 4.

1210 5-0 (4)

!! Dla matek !! Niezawodnie skutkująca CZEKOLADA przeciw robakom 1 sztuka 15 centów. Pakiet 10 sztuk zawierający zhr. 1.20. Sprzedaje i rozsyła pocztą Apteka pod „Węgierską Koroną“ J. PIEPEŚA we Lwowie.

Właśnie wyszedł IX. tom dzieł WINCENTEGO POLA. F. H. RICHTER, wydawca we Lwowie.

W skutek wielkiego stanu obory w folwarku Twardza, pocztą i stacją kolei Mościska, jest do nabycia zaraz 50 sztuk bydła (krów, jałownika i buhajów) rasy półkrowi Holenderskiej, pojedynczo lub razem, po umiarkowanej cenie.

Przyrządy grające od 4 do 200 sztuk z ekspresją lub bez takowej, z mandoliną, hebnem, dzwonkiem, kastanietami, głosami karfy itd. Grające tabakerki wygrywane od 2 do 15 sztuk, dalej nesesery, pudełka na cygara, domki szwajcarskie, albumy fotograficzne, przybory do pisania, pudełka na rękawiczki, przyciski do papierów, wazy na kwiaty, cygarnice, pudełka na tytoń, stoliki rozboczne, fiatki, kufla, portmonety, korki itd. wszystko z muzyką. Ciągłe najnowsze poleca J. H. HELLER, w Bernie.

Poszukują Lekcji we Lwowie w języku polskim, francuskim i rosyjskim, pewna wyśoka wyśtacona dama. Nauczycielka do języków francuskiego, niemieckiego i muzyki, osoba, która już kilkanaście lat wybujuje panienki. Nauczyciel do przedmiotów gimnazjalnych i muzyki. Nauczyciel do przedmiotów gimnazjalnych (stuchacz filo filii). Nauczyciel we Lwowie do języka francuskiego i muzyki. Lekcji muzyki i języka francuskiego we Lwowie kilka pan posiadających do tego w wysokim stopniu kwalifikacje. Kucharczy kilka zdolnych. Kłosewnice zawodowe. Kucharka bardzo zdolna (wiedząca), tylko we Lwowie szuk umieszczenia. W Biurze Wywiadowczem J. Poliańskiego we Lwowie ulica Karola Ludwika 1. 7., jest zapisaanych przeszło 5000 kandydatów i kandydatek na najrozmaitsze posady i do najrozmaitszych postug uzdolnionych, j. t. Nauczycieli i Guwernantek, Bon. Rządów, Ekonómek, Leśniczek egzaminowanych, Pisarzy, Kłosewnic, Kucharzy, Kucharek i t. d. i t. d. O wielkiej części tych ludzi zebrano Biuro z wielkimi trudnościami zupełnie pewną wiadomości, co do ich fachowego uzdolnienia, jakoteż pewności charakteru i innych okoliczności, tak iż z całą pewnością polecić ich może na w- kujące miejsca. 1784 1-2

SEZON 1887-88. Zupnie świeży transport chińskiej i rosyjskiej HERBATY wonią nader przyjemną, ciemno zieloną, w smaku wyjątkowo - poleca handel Karola Ballabana we Lwowie.

Najnowsze KAPELUSZE paryskie otrzymane i polecane po umiarkowanych cenach. M. TOPOLNICKA, we Lwowie, plac Halicki l. 1.

Prawdziwe Ziółka Dr. Libera w HAMBURGU, 1-6 jedyni pewny środek przeciw suchotom, dyshawicy, kaszlowi, katarom, cierpi- eniom piersiowym, załgęgnięciu i obstruk- cjom, są tylko do nabycia u MARI SCHUBERT ulica Krakowska nr. 6 l. piętro. 1 paczka 200 gramów 2 zł. 80 ct. - 1 mała paczka 100 gramów 1 zł. 50 ct

Prawda! że najlepsza chińska HERBATA w wyjątkowym składzie herbaty IZIDORA WOHLA we Lwowie, ulica Sykstuskiej l. 4. Zamówienia za zaliczką. 1646 6-0

Ważne ciepłe kaftanki otrzymane z Anglii Fr. Schrabalka i Syna we Lwowie, Rynek 48. 1874 2-6

SYROP SOSNOWO-balsamiczno-ziółkowy Aleks. Mańkowskiego, wyrobowany w szpitalach wiedeńskich i krajowych przeciw wszelkim uporczywym kaszalom i kłosewni. Cena flaszki 1 str.

Injectio organica J. W. BECK, leczy w krótkim czasie takwaną rzeżączkę. Flaszka i sz. Dostać można w głównym składzie na Galicję w aptece p. Ruckera we Lwowie, w Podgórzu pod Krakowem w apt. Wgo Skakulskiego. 1933 11-0

Zamówienia nadsyłane do pana Dr. J. G. POPPA c. k. nadwornego dentysty w Wiedniu, Stadt, Bognergasse Nr. 2. Wielmożny Panie! Proszę uprzejmie przysłać mi dalszych dwanaście flaszek pańskiej znakomitej Wody Anateryno- wej do ust. Poważnie żądam.

Wielmożny Panie! Proszę przysłać 5 str. i proszę mi odwrotną pocztą przysłać dwie flaszki pańskiej doskonałej Wody na usta wraz z Płombą do zębów z przepisem użycia. Z uszanowaniem Aleksander Dr. Wasilko, w Berhomecie, na Bukowinie.

SKŁADY: We Lwowie w apt. pp. Müllinga, P. Mikolascha, J. Baisera, Z. Ruckara, J. Piepasa, A. Skłopińskiego, w handl. Kalik. Brzytanowskiego i M. Müllera; w Krakowie u pp. Jajna, Fenza; w apt. Stockmara, N. Redyka, J. Trau- czynskiego i J. Kotajny; jakoteż we wszystkich aptekach, handlach perfum i galanterji na prowincji w Galicji i na Bukowinie. 1035 3-5

Dobra Zagrobela graniczące z miastem Tarnopolem są na 9 lat począwszy od 1. maja 1878 wraz z propinacją, gorzelnią, browarem i młynem do wydzierżawienia. Folwark Zagrobela składa się z ornej ziemi, łąk itd. itd. razem 917 morgów 720 1/2 sążni, folwark Janówka zaś 386 morgów 301 1/2 sążni. Blizszych objaśnień i warunków dzierżawy udziela na miejscu zastępca dworu Wny Józef Rosowski. Oferty na te dobra lub pojedynczo folwarki opatrzone w 10% wadium przyjmuje do 30. listopada 1877 pełnomocnik księcia Radziwiłła Wny Dr. Klemens Raczynski adwokat w Wiedniu I. Schottenbasta 4 Pośrednicy wykluczani. 1710 2-3

Podziękowanie.

Podpisani rodzice i opiekunowie szczer- nie tutajżeż wyższej szkoły żeńskiej, które w roku zeszłym i bieżącym uzyskały panta nauczycielskie nie mogąc inaczej się odwdzięczyć poczytują sobie za święty obowiązek, wielce szanownemu Panu Leopoldowi Waiglowi, profesorowi gimnazjalnemu i kierownikowi tej szkoły żeńskiej, który pracując niezmiernie i z prawdziwym poświęceniem, mimo w- tego zdrowia, przez kilka miesięcy, a nawet przez większą połowę ferji szkol- nych, zamiast wypocząć po ośroczonych trudach, udzielał w mowie bodźców kan- dydatkom do stanu nauczycielskiego po 2 godzin dzienne nadobowiązkowe nauki pedagogiki, a przygotowywał je dostatecznie, odbył swym kosztem podróz do Lwowa, by wyrbić swym słowem wstęp do egzaminu. Pod kierownictwem i staraniem dy- rektora p. Waigla, 12 uczniem wyższej szkoły żeńskiej zdano do dziś dnia w przedmiagu dwóch lat, egzamin nauczyciel- ski z dobrym pospępem i większą częścią tybche pomieszczonej została jako pomo- cionice nauczycielskie przy szkołach ludo- wych, a uzyskawszy tym sposobem w bli- skiej już przyszłości byt samostyjny, bi- ograłi być na swego kierownika, że je wprowadził na drogę trudnej wyprawdzie, lecz szczerzyj pracy, jaką jest wykształ- cenie młodszego pokolenia, a w ogóle oświata - dla tego też jeszcze raz skła- damy wszystkim wymienionym najserde- czniejsze dzięki, prosząc Boga, by ich zamiarom nadal błogosławił i udzielił im najdłuższego życia, by mogli być użyte- cznymi dla dobra ludzkości. 1787 1-1 Wdzięczni Rodzice. Kołomyja, w październiku 1877. B. Cirielski, B. Seybalski, A. Biłski, S. Sawczyński, L. Gotic, J. Siemigi- nowski, E. Snieżek, J. Seiler, T. Słuy- bal, M. Stefanowicz, K. Resch.

Piwa butelkowe karwińskie poleca i sprzedaje handel towarów korzennych W. Marszałkiewiczza we Lwowie, ul. Krakowska 6.

Piwo Lezak 1/2 litrowa butelka tylko ct. 10 Za butelkę składa kupujący kancję po 10 ct., którą kwotę przy zwrocie bu- telki na powrót wypłacają. Znacniejszym odbiorcom opuszczam odpowiedni rabat. Zamówienia upraszam do handlu me- go nadesłać, zład takowe bezzwłocznie z wszelką starannością wykonane zostaną. Z uszanowaniem 1436 6-0 W. Marszałkiewicz.

Skład komisowy MEBLI ZELAZNYCH z pierwszej c. k. uprzyw. nadwornej fa- bryki wiedeńskiej A. KITSCHelta Spadkobierców utrzymuje 1641 4-0 ED. GEBHARDT we Lwowie i sprzedaje takowe, t. j. łóżka, kłoseczka, kołki, umywalnie, kanapy, fotele, krzesła i ogrodowe meble po cenach fabrycznych. Cenniki ilustrowane na żądanie franko.

Handel towarów korzennych W. Marszałkiewiczza we Lwowie, ul. Krakowska 6.

HANDEL STANISŁAWA FEINTUCHA w Krakowie, Rynek „Szara Kamienica“ l. 45, utrzymuje wielki, ciągle świeżo zaopatrujący się skład HERBATY CHIŃSKIEJ w dobrych, wypróbowanych i w smaku nieprzewyższonych gatunkach, po cenach ustalonych 2, 3, 4 zhr. za 560 gramów, zaś najlepszy herbaclany Gruss 1/2 kilo (500 gramów) zhr. 1.25, również poleca lubownikom PRAWDZIEJ KARAWANOWEJ HERBATY ROSYJSKIEJ wprost od BRACI K. & S. POPOW w Moskwie sprowadzaną, a zatem Prawdziwą herbatę karawanową, w oryginalnych opłombowanych paczkach po 1/2, 1/4, 1/2 i 1/4 funtowych, po cenach umiarkowanych. Zlecenia zamiejscowe uskuteczniają się natychmiast pocztą za zaliczką, a bieżącym 5 funtów którejkolwiek herbaty na raz, odsę- puje się 1/2 funta czyli 10% jako rabat bezpłatnie. 1855 4-4

Z powodu rozwiązania spółki. Znany od wielu lat z taniosci i rzetelności SKŁAD ZEGARÓW I ZEGARKÓW pod firmą: ARMATYS & MOERL we Lwowie, ulica Halicka l. 19, ogłasza WYSPRZEDAŻ znacznego zapasu zegarków kieszonkowych złotych i srebrnych z najwspanialszych fabryk, oraz zegar- ów ściennych, pendulowych regulatorów, francu- skich stolowych i pod kłosami bardzo oszczędnych. Wszelkie zamówienia i zlecenia uskutecznia- my z największą sumiennoscą i w jak najkrótszym czasie. 1621 1-3

Kupony akcyj koleji Czerniowieckiej, płatne 1. Listopada, kupuje już od dnia dzisiejszego Kantor Wymiany SOKAL i LILIEN oraz kupuje i sprzedaje wszelkie obligacje rządowe, listy zastawne, akcje kolejowe, losy rządowe i prywatne i wszelkie monety krajowe i zagraniczne pod najkorzystniejszymi warunkami. Zlecenia z prowincji uskutecznią się bezzwłocznie i bez doliczenia 1619 9-0

SKŁAD KAPELUSZY obowią filcowego ANTONIEGO MÜLLERA we Lwowie ulica Halicka l. 17, poleca na jesień i zimę: Kapelusze filcowe męskie i dla chłopczyków. Kapelusze sukienne do polowania w różnych kolorach. Kapelusze składane (chapeau claqué) tybetowe i jedwabne. Cylindry najnowsze i fasonu. Czapki filcowe, sukienne i barankowe w różnych formach. Buty filcowe wysokie do polowania. Butki (sztyfety) skórzane wewnątrz filcem wykładane. Butki damskie i dla dziewczętek, filcowe. Papucze filcowe wysokie do polowania. Papucze damskie, czarne i dzierzynne. Pantofelki filcowe z podszewkami i filowymi. Pantofelki damskie filcowe z kokardkami. Kalosze filcowe i gutaperkowe. Kamusze męskie skórzane i filcowe. Skarpetki filcowe i polozowy zdrowia. Krawatki wełniane, bawolniane, jedwabne i siatkowe. Koszule flanelowe i spodnie trykotowe. Kamizelki włóczkowe i kurtki filcowe do polowania. Pończochy włóczkowe i skarpetki flanelowe i wełniane. Ogrzewacze łóżka, pulswy i tydek. Koszule męskie białe i kolorowe. Kołnierzyki i mankiety najnowszego kroju. Krawatki męskie czarne i kolorowe. Rękawiczki męskie gładkie, iruchwe i barankiem podszyte. Szelki, chnstki jedwabne i spinki. Płaszcz gutaperkowe angielskie. Parasole jedwabne i alpakowe. 1666 6-0 Kufry, torby i pudełka na kapelusze. Łaskawe zlecenia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą

BANK HIPOTECZNY WYDAJE WE LWOWIE i przez Filje w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu Asygnaty kasowe 4 1/2 proc. płatne w 30 dni po wypowiedzeniu. 5 " " " 60 " " " 5 1/2 " " " 90 " " " Lwów 28. sierpnia 1877. Dyrekcja. 1081 11-0

KWIATY FRANCUSKIE w największym wyborze poleca po cenach najniższych MAGAZYN TOWARÓW DROBIAZGOWYCH JÓZEFA BALLABANA ulica Karola Ludwika l. 3, obok magazynu Schayerów we Lwowie. 1726 1-10

Maszyny do szycia wszelkiego systemu i konstrukcji, masz. zaszczyt polecieć wielki mój skład w Wiedniu, Kiratsberg 6. Wypłatę przyjmuję także ratami bez pod- wyższenia ceny. 1017 109-3 Cenniki przesłać odpłatnie. Józef Warchałowski, mechanik.

A. LEGADE zegarmistrz, we LWOWIE, plac Marjański l. 8, obok l. anilu p. Boziewicza, poleca swój znacznie zaopatrzony SKŁAD Zegarów i zegarków kieszonkowych z najspanialszych fabryk genewskich, po cenach niższych aniżeli wszędzie, jakoteż zegary do kontroli strażników nocnych przy kolejach, fabrykach itp zakładach, przyjmując wszelkie reparacje, które jak najdokładniej wykonują. Tak za nowe, jakoteż u mnie w reparacji będące zegarki udzielam jednoroczną gwarancję. 1650 4-0

MAGAZYN MODY, białym, towarów galanteryjnych, norymberskich i wyrobów północzowskich, E. Witkowskiego w Przemyślu, poleca łaskawej P. T. Publicznosci na sezon jesienny i zimowy najmłodniejsze kapelusze damskie i męskie, chifony i barchany białe angielskie, koszule, mansety, kołnierze i chnstki płócienne, kaftanki, kalesony, spodnie, pończochy, skarpetki i najrozmaitsze wyroby wełniane, włóczkowe i bawolniane, Cachet-vez i najmłodniej- sze krawatki męskie i damskie. - Wszelkie w zakresie krawieczy- nych wchodzące artykuły. - Rękawiczki gładkie i jelonkowe męskie i damskie. - Piranki, kocyki i kapy na głózka. - Wielki wybór wstążek, kwiatów, oraz galanteryj i najrozmaitszych dziennejch artykułów. - Skład Herbaty chińskiej. - Saurwózek fran- cuski i kaloszy rosyjskiej. - Łaskawe zamiejscowe obstatunki załatwiam najsumienniejszą odwrotną pocztą. - Ceny stałe. 1619 13-15

Nowo urządzona DRUKARNIA WŁODZIMIERZA ANGELUSA w Tarnowie obok Katedry pod l. 4-7, zaopatrzona w pospieszne maszyny, nowe czcionki i dobór papierów, wykonuje spiesznie i poprawnie wszelkiego rodzaju druki od najwzwyk- szych do najszlachetniejszych, oraz poleca Szanownej P. T. Publicznosci już gotowe druki wszelkiej kategorii po najniższych cenach. Obstatunki zamiejscowe uskutecznią sumiennie odwrotną pocztą za zaliczką. 1606 6-6

KANTOR WYMIANY BYK & SBRIESER dawniej BLUMENFELD & Comp. we Lwowie, kupują i sprzedają wszelkie 1013 22-0 Obligacje, Akeje, Losy i Monety, eskontują wszystkie kupony i wylosowane Obligacje przed terminem. Wszelkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji.

Magazyn futer Adamski & Czapczyński (dawniej ST. ARMATYS), ulica Halicka nr. 1, we Lwowie plac Marjański nr. 3, naprzeciw katedry. Polecają w największym wyborze futra gotowe damskie i męskie do podróży i do miasta, takwane paletoty podług fasonu najnowszego. Kafiany damskie na sposób męski z różnych materji. Kołnierze i zarekawki damskie w największym wyborze pod- dług najnowszej mody. Włozchki damskie i męskie już gotowe do futer podług kroju najnowszego. Worki na nogi do podróży czyli fussaki damskie i męskie - deki do sani, rękawice futrzane dla furmanów, zarekawki myśliwskie, czapki, korpaki itd. Obstatunki za nadesłaniem dokładnej miary metrycznej, uskutecznią z największą akuratosnością i punktualnością, a za to- war nasz, trwałość tegoż, jak niemniej staranne a pracowite wykończenie gwarantujemy naszą firmą, która bilkoletnią egzystencją uzyskała sobie rzetelną i sumienną usługę ogólnie uznania. 1697 2-8 Cenniki przesyłamy franko.